15/06/2022 20:45 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=2187468 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA/CAFS

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 34/2022 - CAF/CAFS (11.00.32.20)

(Identificador: 202619990)

Nº do Protocolo: 23111.027363/2022-08
Floriano-PI, 14 de Junho de 2022.

CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS/UFPI

CC:
CAMPUS SENADOR HELVIDIO NUNES DE BARROS

COLEGIO TECNICO DE BOM JESUS/UFPI

COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO/UFPI

Título: Levantamento de demanda para Licitação Compartilhada de Tradutor e Intérprete de Libras

Prezado(a) senhor(a),

Considerando a necessidade da contratação de serviço de Tradutor e Intérprete de Libras destinada a assegurar
atendimento educacional especializado aos alunos surdos ou com deficiência auditiva matriculados no Campus Amílcar
Ferreira Sobral (Floriano), e considerando a probabilidade do objeto representar demanda comum a outras unidades e a
possibilidade de formalização de uma demanda consolidada para atender todas as unidades da UFPI, solicitamos que
façam o preenchimento do Documento de formalização de Demanda(DFD), referente a seu Campi e unidades
subordinadas, constando a indicação e ciência do membro que comporá a equipe de planejamento.

Esclarecemos que o servidor ou servidores indicados para compor a equipe de Planejamento de Contratação devem ter
ciência expressa da indicação das suas respectivas atribuições antes de serem formalmente designados, conforme o art.
22, § 2º da IN nº 5/2017. Para tanto, deve ser anexo ao DFD o Termo de Ciência da Indicação para integrar Equipe de
Planejamento da Contratação, devidamente preenchido e assinado pelos servidores indicados.

Por fim, informamos que o Documento de formalização de Demanda (DFD) e o Termo de ciência dos membros indicados
para comissão de planejamento (responsável pela elaboração dos Estudos Preliminares, Mapa de Risco e Termo de
Referência), devem ser devolvidos com a máxima brevidade possível, até 21 de junho de 2022 (terça-feira), e que os
modelos constam na página da PRAD, através do link: https://ufpi.br/requisicoes-prad#pregao, e solicitamos que seja
respondido com a máxima brevidade possível.

Respeitosamente,

Para realizar o download do(s) arquivo(s) anexado(s), clique no(s) link(s) abaixo:

Anexo(s):

termo-ciencia-planejamento (1).docx baixar.

Documento_de_Formalização_de_Demanda_CONTRATAÇÃO_copy.doc baixar.

https://ufpi.br/requisicoes-prad#pregao
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/downloadArquivo?idArquivo=4573147&key=5030d5f2f5766f7db925981797face64
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/downloadArquivo?idArquivo=4573151&key=af0c4d310446bf295faba0c1f24d3bde

15/06/2022 20:45 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=2187468 2/2

(Autenticado em 15/06/2022 09:58)

OLGARINA SOARES DIOCESANO

COORDENADOR ADMINISTRATIVO - TITULAR
Matrícula: 1905396

SIPAC | Superintendência de Tecnologia da Informação - STI/UFPI - (86) 3215-1124 | sigjb17.ufpi.br.instancia17
-
vSIPAC_4.24.235
15/06/2022 20:44